
 

Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 14/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 2 - UOD Pianific territor, Attività di copianificaz e Monitor. Accordi di progr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROPOSTA DI DISEGNO DI LEGGE RECANTE: "MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E

LINEE GUIDA DI SUPPORTO AI COMUNI IN MATERIA DI GOVERNO DEL TERRITORIO".

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 

a. CHE la semplificazione dei testi normativi e dei procedimenti amministrativi è tra gli obiettivi 
dell'Amministrazione Regionale e che la legislazione in materia di Governo del Territorio 
necessita di interventi di aggiornamento e miglioramento delle procedure ivi contenute; 

b. CHE nelle more della sistematica definizione del Testo Unico in materia urbanistica è necessario 
introdurre urgenti disposizioni in materia di Governo del Territorio; 

 
RILEVATO CHE a tanto si possa provvedere mediante proposta di disegno di Legge, contenente 
disposizioni di dettaglio in materia di acquisizione gratuita di immobili abusivi e di disciplina per la 
redazione del PUAD per le concessioni demaniali marittime, così come dettagliate nell’articolato 
normativo allegato al presente atto; 
 
DATO ATTO CHE la proposta di disegno di Legge, in ragione della urgenza che la connota, è esente da 
analisi di impatto della regolamentazione, come richiesto, con propria nota prot. n. 128/SP del 14 marzo 
2017, dall’Assessore proponente, in conformità alla previsione dell’art. 6 del Disciplinare per la redazione 
di AIR e ATN, approvato con DPGR n. 137/2016; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Campania; 
 
SENTITO sulla proposta l’Ufficio Legislativo per i profili di competenza; 
     
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA  
 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
 
1. di approvare e proporre al Consiglio regionale il disegno di legge recante “Misure di 

semplificazione in materia di governo del territorio”, allegato alla presente, in uno alle correlate 
relazione illustrativa ed analisi tecnico normativa, quali parti integranti e sostanziali; 

2. di inviare la presente deliberazione: 
• al Consiglio Regionale; 
• all’Assessore al Governo del Territorio; 
• al Capo di Gabinetto; 
• all'Ufficio Legislativo; 
• alla DG 09 Governo del Territorio; 
• al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Marzo 2017


	BURC n. 26 del  27 Marzo 2017

